Agama Maumere mendapatkan belanja modal Pengadaan Alat Pengolah 

Data dan Komunikasi di bidang kesekretariatan serta pendukung SIPP 

untuk bidang kepaniteraan, Pengadaan Teknologi informasi serta 

Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Perkantoran dengan total 

Rp.152.500.000,- (seratus lima puluh dua juta lima ratus ribu rupiah) 

dengan rincian sebagai berikut: 

1) Komputer PC   : 3  Unit 

2) Printer    : 3  Unit 

3) Laptop   : 1  Unit 

4) Finger Print   : 1  Unit 

5) TV LED   : 1  Unit 

6) UPS    : 2  Unit 

7) Lemari Besi   : 10  Unit 

8) Antivirus    : Lisensi 3 tahun untuk 10 Users

[...]

D. Pengelolaan Keuangan 

Pada awal tahun anggaran 2017 telah menerima “ SURAT PENGESAHAN 

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN TAHUN ANGGARAN 2017 “ dengan 

Nomor: SP DIPA-005.01.2.402851/2016 tertanggal 07 Desember 2016, dengan PAGU 

sebesar Rp. 2.216.063.000,- (Dua Milyar Dua Ratus Enam Belas Juta Enam Puluh Tiga 

Ribu Rupiah) dan Nomor : SP DIPA – 005.04.2.402852/2017 tertanggal 07 Desember 

2016, dengan PAGU sebesar Rp. 35.500.000,- (tiga puluh lima juta lima ratus ribu 

rupiah). Namun terjadi revisi penambahan PAGU Anggaran untuk satker 402851 pada 

tanggal 16 November 2017 dikarenakan terdapat minus pada belanja pegawai sehingga 

PAGU DIPA menjadi Rp. 2.244.318.000,- (Dua Milyar Dua Ratus Empat Puluh Empat 

Juta Tiga Ratus Delapan Belas Ribu Rupiah).  

1. Program Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya 

a. Belanja Gaji dan Tunjangan  

Pagu belanja pegawai pada rencana kerja anggaran kementrian lembaga 

(RKAKL) yang dituangkan dalam DIPA Pengadilan Agama Maumere 

tahun 2017 pada tanggal 7 Desember 2016 yang kemudian terjadi revisi 

ke-01 penambahan PAGU Anggaran dikarenakan terdapat minus yang 

dilakukan oleh DJA pada tanggal 16 November 2017 sehingga PAGU 

untuk belanja pegawai bertambah menjadi Rp.  1.447.329.000,- (Satu 

Milyar Empat Ratus Empat Puluh Tujuh Juta Tiga Ratus Dua Puluh 

Sembilan Ribu Rupiah). Berikut Rinciannya : 

 Pagu Anggaran   : Rp. 1.447.329.000,- 

 Realisasi Pagu  : Rp. 1.435.301.706,- (99,17 %) 

 Sisa Anggaran  : Rp.     12.027.294,- (  0,83 %) 

b. Belanja Dukungan Manajemen Peradilan 

Pagu belanja dukungan manajemen peradilan pada rencana kerja anggaran 

kementrian lembaga (RKAKL) yang dituangkan dalam DIPA Pengadilan 

Agama Maumere tahun 2017 adalah Rp. 134.080.000,- (Seratus tiga puluh 

empat juta delapan puluh ribu rupiah). Terdapat pergeseran Pagu 

Anggaran akibat adanya revisi POK yang dilaksanakan oleh Kuasa 

Pengguna Anggaran. Berikut rinciannya : 

 Pagu Anggaran  : Rp.  134.080.000,- 

 Realisasi Pagu  : Rp.  134.080.000,- (100 %) 

 Sisa Anggaran  :

[...]

0,- (   0 %) 

c. Belanja Operasional dan Pemeliharaan Kantor 

Pagu belanja operasional dan pemeliharaan kantor pada rencana kerja 

anggaran kementrian lembaga (RKAKL) yang dituangkan dalam DIPA 

Pengadilan Agama Maumere tahun 2017 adalah Rp. 510.409.000,- (Lima 

ratus sepuluh juta empat ratus sembilan ribu rupiah). Terdapat pergeseran 

Pagu Anggaran akibat adanya revisi POK yang dilaksanakan oleh Kuasa 

Pengguna Anggaran. Berikut rinciannya : 

 Pagu Anggaran  : Rp.  510.409.000,- 

 Realisasi Pagu  : Rp.  510.404.000,- (99,99 %) 

 Sisa Anggaran  :